DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 920 de 4 de Setembro de 2024

DATA: 04/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
em 04/09/2024 12:56:19
IP com n°: 192.168.5.111

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2834

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em
04/09/2024 12:56:19 - IP com n°: 192.168.5.111 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2834

aDOM 1/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign c30c409c-24d4-4066-99d1-45e217a2f97c

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 920/2024 - 04/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

000013334/2024, CONCORRÊNCIA Nº 004/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 04/09/2024 12:56:19 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2834

2/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign c30c409c-24d4-4066-99d1-45e217a2f97c

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 920/2024 - 04/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - LICITAÇÕES - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº
004/2024

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 004/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000013334/2024.
FUNDAMENTO: LEI 14.133/2021 - LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA, através de seu Agente de Contratação, no uso das atribuições que lhes são conferida s pela Lei
Federal nº 14.133/2023, torna público aos interessados, o resultado de julgamento da CONCORRÊNCIA nº 004/2024, que tem como o bjeto a
contratação de empresa para execução das obras de Recuperação de Estradas Vicinais e Construção de Obras de Arte Corrente (Bu eiros), no
Município de Lima Campos -MA.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial à luz da Lei nº 14.133/2021, bem como demais con dições estabelecidas
no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participa nte(s) do certame foi o
de menor preço GLOBAL, o Agente de Contratação, auxiliado por sua Equipe de Apoio, deliberou pelo seguinte resultado:
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

GOMES CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.270.273/0001 -51, localizada na Rua Abílio Monteiro, 2067, Engenho, CEP:
65.725-000, no Município de Pedreiras – MA, com proposta de preços no valor global de R$ 2.225.331,99 (Dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil,
trezentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos).
O detalhamento contendo a descrição, quantitativos, valores unitários e valores totais da proposta vencedora, relação das dem ais empresas
participantes do certame, documentos de habilitação, relatórios e demais informações e documentos pertencentes ao presente pr ocedimento
licitatório, constam na plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br ., bem como no portal da transparência desta Prefeitura Municipal
www.limacampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 04 de setembro de 2024.

DAYVE DE FREITAS CAVALCANTE LIMA

Agente de Contratação
Portaria nº 002, de 05 de março de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 04/09/2024 12:56:19 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2834

3/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign c30c409c-24d4-4066-99d1-45e217a2f97c

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 920/2024 - 04/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SEMAD

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania - SEMASC

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SEMCULT

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo
e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SEMAPP

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres - SMPM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 04/09/2024 12:56:19 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2834

4/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign c30c409c-24d4-4066-99d1-45e217a2f97c

		2024-09-04T12:57:11-0300

		2024-09-04T12:57:16-0300